
 

2020-04-13 Jan Eric Boo berättar om sina upplevelser 
som internationell polis på Balkan 

 

Kvällen inleddes med lite mingel innan president Lena Grevesmühl Råvik tände Vänskapens 

ljus för vänskap, hjälpsamhet och internationell förståelse. Därefter bjöd hon till bords. Vi 

serverades en alldeles underbar lax med diverse tillbehör. 

Till kaffet var det så dags för kvällens 

föredragshållare Jan Eric Boo. Vi fick 

lyssna till ett mycket intressant och 

tankeväckande föredrag bl a om hans tid 

som internationell polis på Balkan inom EU 

och FN. 

Han kom som obeväpnad polis till Balkan. I 

hans grupp ingick två svenskar, en ryss, två 

afrikaner och två fransmän. De blev 

tillfångatagna och utsattes för 

skenavrättningar. FN lyckades förhandla sig 

till att de skulle evakueras vilket också 

skedde. 

Andra gången han var nere på Balkan som 

FN-polis hamnade han i Brcko-distriktet. 

Här kunde man köpa allt från kalasjnikovs 

till kvinnor. Kvinnorna auktionerades ut för vidare transport till Europa för t ex prostitution 

eller slavarbete. Anteckningarna från denna tid låg till grund för Jan Erics första bok. 



Jan Eric har många strängar på 

sin lyra och har skrivit tre böcker och 

är en duktig fotokonstnär. Presidenten 

tackade Jan Eric för ett givande 

föredrag. 

 

Några av våra medlemmar har varit på kurs om Inner 

Wheel. Eva Ulmfellt och Ingrid Hansson berättade från 

den dagen. I ett grupparbete hade de specificerat 

klubbens styrkor och svagheter. 

Styrkor: aktiv styrelse, bra lokal, god mat, 

parkeringsmöjligheter, försökt att aktivera fler utanför 

styrelsen ex lotterikommitteen, bra samarbete med 

rotary, bordsplacering. 

Svagheter: Åldersfördelningen, vi är osynliga. 

Anita Bergwall tackade med en rolig dikt för uppvaktningen på sin 85-

årsdag.  

Därefter tog President Lena över och drog en del klubbärenden. 

Klubben beslutade att behållningen från dagens lotteri ska gå till Ukraina. 

Rådet har möte på Statt 22.4 – 24.4. Vår rådspresident Gertie Stenkula 

kommer att tala på Stortorget kl 12.00 på lördagen. 

Hoppas riktigt många ställer upp och kommer och lyssnar på henne. 

Onsdagen den 11 maj kl 17.15 är det dags för vår årliga utflykt. Den går i 

år till Klippan och S:t Petrikyrkan där vi får en guidad tur. Därefter åker 

bussen vidare till Dymölla för en bit mat. 

Presidentens tankar för kvällen: Öppna din famn för ombyten och 

förändringar men släpp inte dina värderingar! 

President Lena blåste ut Vänskapens ljus och avslutade därmed en trevlig 

kväll. 
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